## ПОВЕСТКА заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 06 декабря 2017 года

касия по конституционному

законности и правопорядку

государ-

строительству,

законодательству,

ственному

(Малый зал, 10-00)		от об декаоря 2017 года
<u>№№</u> п/п	Наименование вопроса	Кто докладывает
1	2	3
1.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/107-6 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Республики Хакасия»	1. Иван Викторович Белоус – исполняющий обязанности министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия
2.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/108-6 «Об установлении на территории Республики Хакасия даты начала начисления пени на сумму недомики по налогу на имущество физических лиц, подлежащему уплате за налоговый период 2016 года»	2. Сергей Владимирович Комаров — заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету и налоговой политике
3.	О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия «О поручениях Верховного Совета Республики Хакасия по проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-счётной палате Республики Хакасия в 2018 году»	3. С.В. Комаров
4.	Об отзыве на проект федерального закона № 313283-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в части введения административной ответственности за незаконную реализа-	4. Светлана Викторовна Могилина — заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Ха-

цию входных билетов на матчи чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года»

<del>-</del>			
1	2	3	
<u>1</u> 5.	2 О поддержке законодательной инициативы Магаданской областной Думы по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах» в части упрощения порядка предоставления права пользования участками недриместного значения для развелки и до-	5. Пётр Иванович Воронин — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию	
	местного значения для разведки и до- бычи общераспространенных полезных ископаемых в целях выполнения работ по строительству, реконструкции, капи- тальному ремонту, ремонту и содержа- нию гидротехнических сооружений»		

Руководитель Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия

Н.И. Шейерман